
Venkov- můj domov aneb „Víš, kde žiješ?“   

určeno pro 6.-9. ročník ZŠ  autor: Zdeněk Mrkos   vytvořeno: 4/2012 

 

Pracovní list čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska 

č. 14 
 

Cestovní ruch 

 

Pomocí Čítanky vlastivědy Poličska a Bysterska navrhni několik poznávacích zájezdů                        

na Poličsku (může to být i do okolí: na Svitavsko, Litomyšlsko Žďársko, Blanensko). Výběr tras 

a stručná charakteristika závisí jen na tobě. 

 

Doporučené trasy: 

● zájezd na nejatraktivnější místo 

● poznávací okruh s prohlídkou kulturních památek našeho města 

●celodenní zájezd s poznáváním přírodních nebo kulturních památek, který by se ti líbil jako  

  školní výlet pro vaši třídu 

● cyklotrasa v okolí našeho města 

● návštěva míst, která jsou spjata se životem významných osobností naší kultury 

● trasy, které jsi sám někdy absolvoval 

Pod heslem „Další tipy na zajímavé zájezdy“ uveď památky, které by v žádném případě neměly 

uniknout pozornosti návštěvníků. 

 

Navštivte naše město 

Sestav souvislý článek na téma „Cestovní ruch v našem městě“ takovou formou, aby lákal turisty 

k návštěvě města. Využij následujících otázek: 

● Řadí se město mezi významná centra cestovního ruchu? 

● Čím může zaujmout své návštěvníky? 

● Zhodnoť vybavenost města službami, které jsou spojeny s cestovním ruchem. 

 

Sestav plakát (kalendář) významnějších kulturních a sportovních akcí, které se pravidelně konají 

v našem městě (popř. na Poličsku, Svitavsku).  

 

Ubytování vám v našem městě nabízejí:........................................................................................... 

 

K příjemnému posezení zvou:........................................................................................................... 

 

Kulturní program zajišťují:................................................................................................................ 

 

K dispozici jsou také tato sportovní zařízení:.................................................................................... 

 

Odpady 

 

Popovídejte si o tom, jak se v našem městě likviduje domovní odpad. 

 

Využijte následujících otázek: 

● Co tvoří domovní odpad? Které jeho složky se dají recyklovat? 

● Proč je důležité třídit odpad z naší domácnosti? 

● Jsou v okolí našeho bydliště umístěny kontejnery na tříděný materiál? Využíváte jich? Jak  

  daleko jsou vzdáleny od vašeho domu? 

 

Domníváte se, že je ve městě ( v okolí bydliště) dostatečný počet odpadkových košů, popelnic, 

kontejnerů? Kdo zajišťuje ve městě odvoz těchto odpadků? Kam se odvážejí? 

Zamyslete se také nad tím, jak vznikají další druhy odpadů. Co se děje s těmito odpady?  

 

 


